Протокол № 1
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]заседания аукционной комиссии по проведению открытого аукциона
на право пользования недрами с целью разведки и добычи                          валунно-гравийно-песчаного материала на участке недр «Зубово» (блоки 1С1, 2С1), расположенном в Любытинском муниципальном районе                                    Новгородской области

Великий Новгород	02 августа 2018 года

Присутствовали:
	Председатель комиссии

Шарапова
Ольга Владимировна

-директор департамента недропользования,         геоинформации и обеспечения деятельности       министерства

	Заместитель председателя комиссии

Шувалова
Татьяна Сергеевна

-заместитель директора департамента недропользования, геоинформации и обеспечения        деятельности министерства - начальник отдела недропользования и геоинформации

	Секретарь комиссии

Иванова
Анастасия Сергеевна

-эксперт отдела ведения фонда геологической информации

Члены комиссии

	Большакова
Наталья Сергеевна
	- главный консультант отдела недропользования и геоинформации

	Пантелеев
Юрий Тимофеевич
	-главный специалист-эксперт отдела недропользования и геоинформации

В состав аукционной комиссии по проведению аукциона на право пользования недрами с целью разведки и добычи валунно-гравийно-песчаного материала на участке недр «Зубово» (блоки 1С1, 2С1), расположенном в Любытинском муниципальном районе Новгородской области, утвержденной приказом министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области от 01.08.2018 № 983, входит 8 человек.
Присутствует 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Время начала работы аукционной комиссии – 10 час.00 мин.
Время окончания работы аукционной комиссии – 10 час.20 мин.

Повестка дня:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе на право пользования недрами с целью разведки и добычи валунно-гравийно-песчаного материала на участке недр «Зубово» (блоки 1С1, 2С1), расположенном в Любытинском муниципальном районе Новгородской области.
Документация (условия) аукциона на право пользования недрами с целью разведки и добычи валунно-гравийно-песчаного материала на участке недр «Зубово» (блоки 1С1, 2С1), расположенном в Любытинском муниципальном районе Новгородской области, утверждена приказом министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области (далее министерства) от 28.06.2018 № 796.
Извещение о проведении аукциона на получение права пользования недрами на данном участке недр было размещено на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте министерства в сети «Интернет».
На участие в аукционе на право пользования недрами с целью разведки и добычи валунно-гравийно-песчаного материала на участке недр «Зубово» (блоки 1С1, 2С1), расположенном в Любытинском муниципальном районе Новгородской области, поступила 1(одна) заявка на участие в открытом аукционе в двух экземплярах.
Конверт с заявкой Общества с ограниченной ответственностью «СтройПрогресс» (далее ООО «СтройПрогресс»)  поступил 01 августа 2018 года, регистрационный номер ПР-4375-В. Юридический адрес ООО «СтройПрогресс»: 366310, Чеченская республика, г.Аргун, ул. К.Маркса, д.23.
Аукционная комиссия установила: конверт представлен в запечатанном виде, его целостность не нарушена, оформлены в соответствии с требованиями документации (условий) аукциона.
Председателем аукционной комиссии было объявлено о вскрытии конвертов.
Секретарь аукционной комиссии произвел вскрытие конверта с заявкой.
Приложенные к заявкам документы соответствуют приложенной описи.
Уплата сбора за участие в аукционе в размере 9085 руб. (девять тысяч восемьдесят пять) руб. 00 копеек, также оплата задатка минимального (стартового) размера платежа за пользование недрами в размере 3419196 рублей 00 копеек (три миллиона четыреста девятнадцать тысяч сто девяносто шесть) рублей 00 копеек поступили от ООО «СтройПрогресс».
На голосование вынесен вопрос о принятии заявки ООО «СтройПрогресс» к рассмотрению на соответствие требованиям документации (условиям) аукциона.
Аукционная комиссия решила:
Принять заявку ООО «СтройПрогресс» к рассмотрению на соответствие требованиям документации (условиям) аукциона.

Сведения о решении каждого члена комиссии:
	ФИО члена
комиссии
	Сведения о
решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение
	Подпись члена         комиссии

	Шарапова О.В.
	Принять
	-
	-

	[bookmark: _GoBack]Шувалова Т.С.
	Принять
	-
	-

	Иванова А.С.
	Принять
	-
	-

	Большакова Н.С.
	Принять
	-
	-

	Пантелеев Ю.Т.
	Принять
	-
	-